



Folketingets Uddannelsesudvalg  
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. 3392 5000  
Fax 3392 5547  
E-mail [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)

25-06-2010

Hermed fremsendes til udvalgets orientering Code of Conduct for videregående uddannelsesinstitutioner i Undervisningsministeriets regi. Retningslinjerne er udarbejdet af repræsentanter fra erhvervsakademierne og professionshøjskolerne i samarbejde med Styrelsen for International Uddannelsen og Undervisningsministeriet.

Retningslinjerne har været i høring på erhvervsakademier, professionshøjskoler og ingeniørhøjskoler.

Det forventes, at alle institutionerne vil anvende Code of Conduct. Dog har Ingeniørhøjskolen i Århus via Professionshøjskolernes Rektorkollegium meddelt, at institutionen ikke ser et behov for at lave et decideret Code of Conduct. Danmarks Medie og Journalist Højskole har ikke været repræsenteret i drøftelserne, men vil snarest få forelagt Code of Conduct med henblik på eventuel tiltrædelse. Når institutionen ikke har været inddraget i arbejdet, skyldes det, at antallet af udenlandske studerende ved institutionen ikke er særlig stort.

Danske Erhvervsskoler har meddelt, at nogle erhvervsakademier ønsker en drøftelse i deres bestyrelser, inden de meddeler, hvorvidt de ønsker at anvende Code of Conduct. Der forventes en afklaring på dette inden sommerferien.

Det forventes, at retningslinjerne træder i kraft pr. 1. august 2010. Udviklingen og justeringen af retningslinjerne vil fortsætte fremover, men det vurderes, at det er vigtigt, at retningslinjerne kommer i anvendelse så hurtigt som muligt. I den løbende revision af retningslinjerne vil der desuden blive indledt drøftelser med Videnskabsministeriet/Styrelsen for International Uddannelse om en sammenskrivning af retningslinjerne for henholdsvis Videnskabsministeriets og Undervisningsministeriets område. Når denne sammenskrivning ikke på nuværende tidspunkt er foretaget, skyldes det, at de to sæt retningslinjer er udviklet i forskellig takt. Det

er derfor prioriteret, at lade retningslinjerne for institutioner på Undervisningsministeriets område træde i kraft på nuværende tidspunkt frem for at afvente sammenskrivningen.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard